
 ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

DISPOZIŢIA nr. 430 

din 11 octombrie 2011 

privind constituirea Comisiei de preluare a unor active cu caracter social constând din 

infrastructura de utilităţi apă-canalizare şi terenurile aferente, din patrimoniul  S.C. 

Clujana S.A. în proprietatea publică a Judeţului Cluj şi administrarea Consiliului 

Judeţean Cluj 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj,  

Văzând referatul nr. 14669/11.10.2011 al Direcţiei Juridice, prin care se propune 

constituirea comisiei de preluare a unor active cu caracter social constând din infrastructură de 

utilităţi apă-canalizare şi drumuri de incintă, aflate în proprietatea S.C. Clujana S.A.; 

Ţinând cont de prevederile: 

- Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 145/2011 privind preluarea unor active din 

proprietatea S.C. Clujana S.A. în proprietatea publică a Judeţului Cluj şi administrarea 

Consiliului Judeţean Cluj, cu modificările şi completările ulterioare,    

- Hotarârea Adunării Generale Extraordinare a Acţionarilor S.C. Clujana S.A. înregistrată 

sub nr. 3804 din data de 30.09.2011, 

- art. 15 din Legea nr. 137/2002 - privind unele măsuri pentru accelerarea privatizării, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

-art. 104 alin. (1) lit. f din Legea administraţiei publice locale nr. 215/ 2001, republicată, 

cu modificările si completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 

 

DISPUNE: 



 

Art. 1. Se constituie Comisia de preluare a unor active cu caracter social constând  din 

infrastructura de utilităţi apă-canalizare şi terenurile aferente, din patrimoniul  S.C. Clujana S.A. 

în proprietatea publică a Judeţului Cluj şi administrarea Consiliului Judeţean Cluj, în următoarea 

componenţă: 

- Preşedinte: - Dl. Pop Dan Vasile - director executiv al Direcţiei Juridice din 

aparatul de specialitate al Consiliului Judeţean Cluj 

-  Membrii: - Dl.  Baicu Tănase - consilier în cadrul  Serviciului Logistic din 

aparatul de specialitate al Consiliului Judeţean Cluj; 

               - D-na Tare Mirela - consilier în cadrul Serviciului 

Financiar-Contabil din  

aparatul de specialitate al  Consiliului Judeţean Cluj. 

Art. 2. Comisia numită la art. 1 va avea ca atribuţii preluarea activelor cu caracter social 

tranferate cu titlu gratuit prin Hotărârea Adunării Generale Extraordinare a Acţionarilor S.C. 

Clujana S.A. din data de 30.09.2011, în proprietatea publică a Judeţului Cluj şi administrarea 

Consiliului Judeţean Cluj, precum şi  încheierea protocolului de predare - primire în termen de 

30 de zile de la data adoptării hotărârii. 

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează persoanele 

nominalizate la articolul 1. 

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor nominalizate, S.C. Clujana S.A. şi 

Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 

 

                       PREŞEDINTE                      AVIZAT: 

                Alin Tişe                 SECRETAR AL 

JUDEŢULUI 

                       Simona Gaci 

 


